
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.502 23Sexta-feira, 26 DE FEVEREIRO DE 2021

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
DE PROCESSO LICITATÓRIO

O Presidente Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará – 
HEMOPA no uso de suas atribuições legais, e de acordo com a lei 8.666/93 e 
alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão 
de Licitações, torna público a HOMOLOGAÇÃO e a ADJUDICAÇÃO realizada 
em 25/02/2021, referente ao procedimento licitatório na modalidade 
Tomada de Preços Nº 01/2020 - Processo eletrônico nº 2020/529305, tipo 
menor preço, cujo objeto e a escolha da proposta mais vantajosa para 
a contratação de empresa de especializada para execução de serviço de 
reforma do Hemocentro Coordenador Belém – revitalização das fachadas 
da sede da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará, 
em Belém – Pará, mediante empreitada por preço GLOBAL, em favor 
da empresa: TEM CORDERO COMÉRCIO E SERVIÇO DE CONSTRUÇÃO 
LTDA EPP, CNPJ Nº 11.505.962/0001-19, com proposta no valor de R$ 
399.999,97 (trezentos e noventa e nove mil e novecentos e noventa e nove 
reais e noventa e sete centavos).
Belém, 25 de Fevereiro 2021
Paulo André castelo Branco Bezerra
Presidente da Fundação HEMOPA

Protocolo: 631059

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

Nº da portaria: 140/2021
Prazo para Aplicação (em dias): 30  Prazo para prestação de constas(em dias): 15
Nome do servidor: Cargo do servidor: Matricula:
ROBERTO BORGES JUNIOR Gerente/HENTU 7565315
Natureza de Trabalho: Fonte de Recurso: Natureza de Despesa: Valor:
10122129782930000  669  339030 1500,00
Observação:  Nº do Processo: 2021/204367 Período de aplicação:
Ordenador: PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA

Protocolo: 630956
Nº da portaria: 144/2021
Prazo para Aplicação (em dias): 30  Prazo para prestação de constas (em dias): 15
Nome do servidor:  Cargo do servidor:  Matricula:
JOAQUIM AUGUSTO AQUINO DE AZEVEDO  Gerente/CHRSAN  57194725
Natureza de Trabalho: Fonte de Recurso: Natureza de Despesa: Valor:
10122129783380000  669  339036  1.000,00
10122129783380000  669  339039  2.000,00
Observação: Nº do Processo: 2021/193258 Período de aplicação:
Ordenador: PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA

Protocolo: 631034
Nº da portaria: 139/2021
Prazo para Aplicação (em dias): 30  Prazo para prestação de constas(em dias): 15
Nome do servidor: Cargo do servidor: Matricula:
ROBERTO BORGES JUNIOR Gerente/HENTU 7565315
Natureza de Trabalho: Fonte de Recurso: Natureza de Despesa: Valor:
10122129783380000  669  339030 880,00
10122129783380000  669  339033  950,00
10122129783380000  669  339036  670,00
Observação:  Nº do Processo: 2021/204232 Período de aplicação:
Ordenador: PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA

Protocolo: 630952

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 141 de 25 de Fevereiro  de  2021
O presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA, 
no uso de suas atribuições estatutárias.
Considerando a solicitação constante do Processo nº 190230/2021.
RESOLVE:  Conceder diária(s) ao(s)  abaixo  relacionado(s),  com  o objetivo de :
PARTICIPAR DE  VISITA TÉCNICA AS AGENCIAS TRANSFUSIONAIS NOS 
MUNICIPIOS DE ITAITUBA/PA E NOVO PROGRESSO/PA no período de 14 
a 20/03/2021.
JOAQUIM AUGUSTO AQUINO DE AZEVEDO, CPF: 519281672-68, Gerente/
CRH-SAN, MAT.: 57194725, 6,5 diarias.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará 
- HEMOPA - Pará,  25 de Fevereiro de  2021  .
PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA
PRESIDENTE

Protocolo: 631052
PORTARIA Nº 142 de 25 de Fevereiro  de  2021
O presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA, 
no uso de suas atribuições estatutárias.
Considerando a solicitação constante do Processo nº 190409/2021.
RESOLVE:  Conceder diária(s) ao(s)  abaixo  relacionado(s),  com  o ob-
jetivo de :
PARTICIPAR DE VISITA TÉCNICA AS AGENCIAS TRANSFUSIONAIS NOS 
MUNICIPIOS DE ITAITUBA/PA E NOVO PROGRESSO/PA, no período de 14 
a 20/03/2021.
MARINALVA FERNANDES LAVOR, CPF: 647716362-49, Farmac./CHR-
SANT. MAT.: 54183576, 6,5 diarias, PAULA SILVANA MAIA DUARTE, CPF: 
947775942-20, Enferm./CHR-SAN, MAT.: 589249, 6,5 diarias e CLEID-
SONMAR CORRÊA COSTA, CPF: 387741782-53, Motorista/CHR-SAN, MAT.: 
58833750, 6,5 diarias.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará 
- HEMOPA - Pará,  25 de Fevereiro de  2021  .
PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA
PRESIDENTE

Protocolo: 631058

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 052/2021-GEAPE/GAPRE/HEMOPA, 
DE 02 DE FEVEREIRO DE 2021.

O Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - 
HEMOPA, usando de suas atribuições legais,
RESOLVE:
I - CONCEDER, férias regulamentares aos servidores deste Centro de He-
moterapia e Hematologia do
Estado do Pará – HEMOPA, abaixo relacionados, no mês de março/2021.

Matrícula Servidor(a) Período 
Aquisitivo Período de Gozo Gerência

57206216-1 Albino Progenio da Cunha 2018/2019 01/03/2021 a 30/03/2021 GEPRO
57189705-1 Alessandro Marinho Tavares 2018/2019 01/03/2021 a 30/03/2021 GETDT
5361567-2 Ana Cleide Coutinho da Silva 2019/2020 01/03/2021 a 30/03/2021 GEMER
5951880-1 Andrea Lisboa Carneiro 2019/2020 01/03/2021 a 30/03/2021 GEHEM
5884845-2 Antonia de Souza Santos 2018/2019 01/03/2021 a 30/03/2021 HENTU
7000448-1 Antonio Eduardo Xavier de Sá 2018/2019 01/03/2021 a 30/03/2021 GETRA
5353629-1 Aurea de Souza Silva Fragoso 2018/2019 01/03/2021 a 30/03/2021 HENTU
5898855-1 Carlos Kleyton Moura do Amaral 2019/2020 01/03/2021 a 30/03/2021 GEMER
57203777-1 Charles Ricardo Machado Soares 2019/2020 01/03/2021 a 30/03/2021 GEHEM
57203777-2 Charles Ricardo Machado Soares 2019/2020 01/03/2021 a 30/03/2021 GEHEM
54188527-1 Cristiane Ferreira 2018/2019 01/03/2021 a 30/03/2021 COLAB
2020092-1 Debora da Conceição Silva Santana 2019/2020 01/03/2021 a 30/03/2021 CHR-CAS
57226962-1 Elisa Silva Gemaque 2019/2020 01/03/2021 a 30/03/2021 GELES
54188498-1 Ernane Pereira Lopes 2019/2020 01/03/2021 a 30/03/2021 GETDT
5949428-1 Fabiana dos Santos Branco 2019/2020 01/03/2021 a 30/03/2021 OUVID.
54188358-1 Fabiana Regina Ribeiro Carvalho 2019/2020 01/03/2021 a 30/03/2021 GEMER
54181655-4 Fabio Henrique Almeida Da Conceiçao 2019/2020 01/03/2021 a 30/03/2021 GECOM
2019205-1 Francisco Carlos Lopes de Souza 2018/2019 01/03/2021 a 30/03/2021 GEDIH
54188237-1 Geraldo Gomes Teixeira 2019/2020 01/03/2021 a 30/03/2021 GEMAN
57203555-1 Hugo Jose Regis de Almeida 2019/2020 01/03/2021 a 30/03/2021 GEMER
57190387-1 Igor Teles de Menezes Macedo Chaves 2018/2019 01/03/2021 a 30/03/2021 GERIM
57190387-2 Igor Teles de Menezes Macedo Chaves 2019/2020 01/03/2021 a 30/03/2021 GERIM
57207793-1 Jacqueline Lobato Pantoja 2019/2020 01/03/2021 a 30/03/2021 HENAB
2020360-1 Jesus Laércio da Silva Tavares 2017/2018 03/03/2021 a 01/04/2021 GEDIH
5883601-3 José Ronilson Maia Matos 2019/2020 01/03/2021 a 30/03/2021 CHR-SAN
5144299-3 Josyanne Cristine de Lima Ratis 2020/2021 01/03/2021 a 30/03/2021 COHEM
7000952-1 Julio Lucio Silva 2019/2020 01/03/2021 a 30/03/2021 CHR-MAB
5103622-2 Liene do Socorro Silva Nunes 2019/2020 01/03/2021 a 30/03/2021 GESES
5906092-3 Liliam Alexandra Santos Neves 2020/2021 01/03/2021 a 30/03/2021 HENAB
2019876-1 Manoel Cavalcante Chaves 2020/2021 01/03/2021 a 30/03/2021 GEINE
54191927-1 Marcio Roberto Melo de Almeida 2019/2020 01/03/2021 a 30/03/2021 GETRD
5613485-1 Maria do Socorro Martins Leite 2019/2020 01/03/2021 a 30/03/2021 GECOD
7000235-1 Maria do Socorro Silva de Jesus 2018/2019 01/03/2021 a 30/03/2021 GECOD
7001959-1 Maria do Socorro Silva e Queiroz 2019/2020 01/03/2021 a 30/03/2021 GEHEC
57174664-1 Maria Domingas Neves Modesto 2019/2020 01/03/2021 a 30/03/2021 GELES
5179416-1 Maria Ivone Souza de Almeida 2020/2021 03/03/2021 a 01/04/2021 CHR-SAN
5281652-2 Maria Silvana Gomes Araújo 2018/2019 01/03/2021 a 30/03/2021 GERAC
57190479-2 Marily Borges Pacheco 2019/2020 01/03/2021 a 30/03/2021 NEPES
5867410-2 Merian Araújo Cruz 2019/2020 01/03/2021 a 30/03/2021 GEDIH
54180498-2 Michelly Tatiana Lima da Silva Batista 2019/2020 01/03/2021 a 30/03/2021 GEHES
57227017-1 Nadson Marques Albuquerque de Brito 2019/2020 01/03/2021 a 30/03/2021 GEDIH
57229320-1 Nazenilson Nunes Farias 2018/2019 01/03/2021 a 30/03/2021 GERIM
5150272-2 Nivaldo da Costa Maués 2019/2020 01/03/2021 a 30/03/2021 GEPRO
54190861-1 Paulo Roberto Marinho Lopes 2019/2020 01/03/2021 a 30/03/2021 CHR-MAB
54188943-2 Pedro Reginaldo Cavalcante de Souza 2019/2020 01/03/2021 a 30/03/2021 COLAB
5884187-1 Rubia Cristina Ribeiro Gualberto 2019/2020 01/03/2021 a 30/03/2021 GEHEM
57195283-2 Sandro Soares Napoleão 2019/2020 01/03/2021 a 30/03/2021 GECOD
57174663-1 Shirliane Silva de Moraes 2019/2020 01/03/2021 a 30/03/2021 SENUT
54181769-2 Sidclay Luiz dos Santos Fonseca 2019/2020 01/03/2021 a 30/03/2021 GECOD
54187994-2 Silvia Helena Maia do Rosario 2019/2020 01/03/2021 a 30/03/2021 GEHEM
7565502-2 Silvia Regina Silva de Carvalho 2019/2020 01/03/2021 a 30/03/2021 GEAME
54188346-1 Soraya Gouvea Melo 2018/2019 01/03/2021 a 30/03/2021 GEHEM
5950260-1 Tarciane de Sousa Borges 2019/2020 01/03/2021 a 30/03/2021 GEPRO
57174649-2 Tatiana Lima dos Santos 2019/2020 01/03/2021 a 30/03/2021 HENTU
5953726-1 Tharcilla Crizane Monteiro da Costa 2020/2021 01/03/2021 a 30/03/2021 HENCA
5951885-1 Thiago José de Souza Gomes 2019/2020 01/03/2021 a 30/03/2021 GETRD
5876346-2 Valdenize da Cunha Farias 2019/2020 01/03/2021 a 30/03/2021 HENTU
57207420-1 Vandett Machado Correa 2018/2019 01/03/2021 a 30/03/2021 HENTU
8011825-2 Viviana Van Den Berg de Menezes 2020/2021 01/03/2021 a 30/03/2021 GEHEC

II - Dê Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematolo-
gia do Pará - HEMOPA, em 02 de fevereiro de 2021.
Dr. PAULO ANDRÉ CASTELO BRANCO BEZERRA
Presidente da Fundação HEMOPA.

Protocolo: 631092


